Illustrissimus et reverendissimus don Bernardus Cottoner archiepiscopus Arborensis et episcopus Sanctus Justus ecclesiae et de consilio suae maiestatis tam suae dignitatis archiepiscopalis nomine ac pasiter pro parte venerabilis Didaci Liqueri abbatis Sancti Nicolai di Oristanus vigore mandati sibi atributi.

Nobilis et admodum reverendus utriusque iures doctor don Franciscus Sempero archipresbyter Turritanus tam nomine illustrissimi et reverendissimi domini don Fratris Ignatii Roio archiepiscopi Turritani ac pariter pro parte illustrissimi et reverendissimi domini don Laurentii Sampero episcopi Ampuriensis et civitatis illius revendi capituli Ampuriensis vigore mandatorum dicto nobili archipresbytero concessorum.

Nobilis et admodum reverendus don Antonius Capay canonicus Algaiensis procurator Illustrissimi et reverendissimi domini don fratiis Andreus Asnar episcopi Algarensis et de concilio suae maiestatis et pro parte reverendi capitoli Algarensis et uti procurator veneris abbatis Sancti Michaelis de Plano.

Admodum reverendus doctor Franciscus Usay Pilo canonicus Usellensis uti procurator illustrissimi et reverendissimi domini don Joannis Baptistis Brunengo episcopi Ussellensis et de concilio suae maiestatis ac pro parte reverendi capitoli Ussellensis vigore mandatorum ei concessorum.

Admodum reverendus doctor Mathias Salia de Peralta canonicus Bosanensis uti procurator illustrissimi domini don fratiis Gavini Cataina episcopi Bosanensis et de concilio suae maiestatis et pro parte reverendi capitoli Bosanensis.

Admodum reverendus doctor Saturninus Cucuru canonicus calaritanus ac Procurator illustris capituli Sanctae Primatialis Ecclesiae Calaritanae.

Admodum reverendus Joannes Blasius Serra canonicus Arborensis et procurator illustris capitoli Arborensis.

Et admodum reverendus doctor Joannes Stephanus Melis archidiaconus Ecclesiensis et illius reverendi capituli procurator.

Omnes coadunati et convocati in aula maiori palatii archiepiscopalis Calaritani formantes Illustrissimus et Reverendissimus Stamentum Ecclesiasticum ubi pro huiusmodi Stamenti negotiis regalis et generalis parlamenti quod in praesentiam in isto Sardiniae regno celebrat illustrissimus et excellentissimus dominus don Emanuel de los Cobos marchio de Camarassa et comes del Castro etc., locum tenens et capitaneus generalis praesentis Sardiniae regni ac dicti regalis et generalis parlamenti preses pro sacra catholica regia maiestate domini nostri regis Caroli foeliciter regnantis cum serenissima Maria Anna matre regina tutrice ac gubernatrice.

Attendentes igitur quod ante conclusionem dicti regii generalis parlamenti necessum est ut unus eligatur syndicus ac ambasciator ac legatus ad praefatam regiam maiestatem transmitendus pro parte trium Illustrorum Stamentorum Ecclesiastici nempe Militaris et Regalis ut dicti domini regis manibus pedibusque prius de osculatis pro parte istius Illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici eius benignitate impetret gratias, privilegia, et honores, nec non negotia dicto sindico commendanda bonum publicum praefati Stamenti tractet et gerat. Ideo conclusionem insequendo per nos circa electionem dicti sindici factam in persona Illustris don Agustin de Castelví Marchionis, Marchionis de Laconi et Siete Fuentes, vicecomitis Santluri equites militiae Sactae Mariae de Calatrava, cuius animi indolem, peritiam, industriam et integritatem satis notas habemus et nobis plenis constant. Volentes igitur praeda ad effectum deducere et haec agentes nomine totius dicti illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici ex nostra certa scientia constituimus, creamus, deputamus atque plena solemnitate ordinamus dicti illustrissimi et Stamenti Ecclesiastici verum legitimum et indubitatum actorem, legatum, ambasciatorem et syndicum negotiorumque dicti Stamenti Ecclesiastici gestorem et

nuncium certum et specialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime derogat nece contra dictum illustrem marchionem de Laconi et Siete Fuentes hiis absente tamquam presentem ad videlicet. Pro nobis et nostro nomine tam conjunctim quam divissim immo verius pro dicto illustrissimo et reverendissimo Stamento Ecclesiastico coram dicta sacra catholica regia maiestate domini nostri Caroli Secundi Regis Castellae, Aragonum et Sardiniae una cum serenissima domina Regina Maria Anna illius matre tutrice et gubernatrice in dictis regnis et dominiis personaliter comparendum et manus et pedes Sacra Catholica regia maiestatis cum debita et decedenti reverentia de osculandum servitiumque et donationem in predicto parlamento suae maiestati factum efferendum et praesentandum et ipsi regiae maiestati supplicandum et ab ea abtinendum et impetrandum decretationem capitulorum et conventionum per dictum illustrissimus et reverendissimus Stamentum Ecclesiasticum dicto illustrissimo et excellentissimo domino locumtinenti et capitaneo generali praesidi in dicto parlamento oblatorum praevia scheda et memoriali praesentato nomine illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici et illius advocato subscripto seu quovis alio dicto nomine praesentando eaque dicto excellentissimo praesidi praesentata seu praesentanda et per suam excelencia decretata seu decretanda praefatae regis maiestati praesentandum et ab ea confirmationem decretationem et provisionem in ipsis capitulis et quolibet eorum factorum per dictum excelentissimum locumtenentem et capitaneum generalem instandum et obtinendum nec non aliarum conventionum et capitulorum pro ut dicto illustri ambasciatori et sindico benevisum fuerit. Imponendarum super quibus ac etiam super contentis in instructionibus licentiam et facultatem addendi et tollendi concedimus.

Hoc tamen intellecto cum clausula nec aliter nec alio modo quo dominus illustris legatus et syndicus non possit augere quantitatem per dictum illustrissimum et reverendissimum Stamentum Ecclesiasticum oblatam praevio indulto et beneplácito apostólico obtinendo ac etiam quod in eadem quantitate censetur inhibitus atque unitus quicumque alius indultus apostolicus impetratus vel deinceps intra cursum praefati decenni ad favorem dictae regiae maiestatis pro alia nova quantitate forsan impetrandus et quod ecclesiastica immunitas et libertas quam tacite nec expresse directa nec indirecte aliqua tenus renunciare non valemus, salva semper remaneat incolumis et illesa alio quin quidquid contra illam actum fuerit nullam irritum prorsus sit atque inane. In reliquis autem ad dictum illustrissimum et reverendissimum Stamentum Ecclesiasticum spectantibus tam ratione capitulorum in dicto memoriali praesentato. Seu praesentando

quam etiam in instructionibus remaneat ad favorem dicti illustris ambasciatoris et syndici libera facultas tollendi et addendi novas gratias, conventiones et concessionones et ipsa indulta quaelibet sint petendum instandum et obtinendum ac etiam tractandum et negotiandum omnia quae cumque alia negotia publicum bonum concernentia. Propter ea ad dicendum et respondendum prefate regie maiestati et ipsius Sacro Supremo Regio Aragonum Concilio et coram quibus vis aliis officialibus, iudicibus et personis ad quos vel ad quas pertineant et expectent negotia tractanda per dictum ambasciatorem nomine istius iam dicti Stamenti Ecclesiastici et omnia alia singula concientia et convenientia petendum et impetrandum servitium suae regiae maiestati et bonum et tranquilum statum ipsius praestati Stamenti Ecclesiastici et capitula praedicta et cuilibet eorum obtinendam et praestandam ac etiam illa quae noviter dicto sindico benevisum fuerit. Etiam praestandum instandum et obtinendum et alias quasvis oppositiones tam generales quam particulares faciendum seu fieri faciendum instandum et obtinendum et illas oppositiones cancellandum seu cancellari faciendum et consentiendum de iure dicti Stamenti tam in generali quam in particulari.

In super pro supradictis omnibus libellum offerendum et praesentandum et oblati seu offerendis ex adverso respondendum lites contestandam instrumenta et alia quae vis probationum genera in iudicio et extra producendum et articulandum et concludendum in causis huiusmodi firmandum et de iure allegandum sententias tam interlocutorias quam definitivas dari fieri et promulgari, petendum, instandum et obtinendum, et a quolibet gravamine illato seu inferendo appellandum, reclamandum et supplicandum reverentiales apóstoles petendum instandum et obtinendum et ipsarum apellationum, reclamationum seu suplicationum cause generales et particulares supra praedictis omnibus introducendum et prosequendum instandum et obtinendum provisiones quoque gratias privilegia concessionones, immunitates, franquisias et indulta tam generalia quam particularia et pro praedictis ómnibus et singulis unum vel plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta fieri faciendum petendum et excipiendum unum quoque seu plures procuratorem seu procuratores et syndicos circa lites tantum substituendum cumque vel eos destituendum et revocandum ac alios de novo substituendum, toties quoties dicto illustre sindico expediri videbitur si forsan lites praefate in tribunali competenti conveniri et contestari ex literint et demum omnia alia singula faciendum in praedictis et circa ea necessaria et quomodo libet oportuna quae nos seu dictum illustrissimum et reverendissimum Stamentum Ecclesiasticum presentis regni facese

posset in predictis sicut personaliter adesser ante dictam Sacram Catholicam Regiam Maiestatem etiam sit alia forent quae mandatum exigent magis speciale sive generali praesentibus expressis et sine quibus praedicta ad impleri et expediri nequient duesque omnino ad effectum ipsi enim dicti illustrissimi et reverendissimi domini ac venerus et reverendi domini constituentes dictis nominibus generali et particulari dederunt commiserunt et concesserunt dicto illustri sindico legato et ambasciatori et substituendis ab eo in praedictis et circa ea et super dependentibus atque emergentibus aderentibus annexis et connexis.

Quovismodo plenarias ipso in dictis nominibus et dicti Stamenti vires et vices cum plenissima facultate et indeficienti potestate generali et particulari et cum libera et generali administratione in omnibus et per omnia valida sint firma et stabilia permanent usque ad ultimum actum et ascensum solii huius regalis et generalis parlamenti et circa ea et eorum singula se haberes semper ratum gratum validum atque firmum totum id quid quid et quantum per dictum illustrem syndicum et legatum in praedictis procuratum et actum fuerit illo en quam tempore revocare sub omnium et singulorum bonorum redditum et iuriam dicti illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici presentis Sardiniae regni in generali et in particulari mobilium et immobilium habitorum ubique et habendorum obligatione et hipotheca ac sub omni iuris et facti renuntiatione ad haec necessaria pariter et cautellam servantis de iure servandis. Actum est hoc Calari die quinto mensis Januarii anno a nativitate domini Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo Septimo. Signa [signum] nostrorum dictorum constituentium qui haec supradictis nominibus laudarunt consenserunt et firmarunt etc.

Testes huius rei sunt sacrae theologiae et utriusque iurem doctor don Stephanus Antonius Aleman y Beltran dicti illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici advocatus et reverendus Michael Pani Beneficiatus Sanctae Sedis Primatialis Calaritanae dicti illustrissimi et reverendissimi stamenti syndicus mihi notario et secretario infrascripto cognitis. El doctor Estevan Antonio Aleman y Beltran, Michael Pani Beneficiatus sedis primatialis Calaritanae testis.

[*Signum*] Signum mei Ephesii De negro apostolica autoritate per universum publici notarii ac illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici praesentis Sardiniae regni Secretarii qui praedictii una cum praenominatis testibus ad fuit proprio calamo scripsit rogatus requisitusque clausus.

Nos don Petrus de Vico Dei et apostolica sedis gratia archiepiscopus Calaritanus, episcopus Ecclesiensis, Huelensis, Doliensis et Galtellinensis ecclesiarum unitarum Sardiniae et Corsicae primas santa romae ecclesiae vixillanius, prior Sancti Saturnini dominus baronia de huelli Sancti Pantaleonis et Santadi ac insula Sancti Antiochi, etc. De consilio suae maiestatis. Attestamus fidemus inicia facimus Ephiso de Negro qui supra ictu instrumentum confecit clausit et subsignavit esse notarium apostolicum fidelem atque legalem nec non cumque et [...] nostro archiepiscopalis calaritanus regente ac illustrissimi et reverendissimi Stamenti Ecclesiastici huius Sardiniae regni secretarium eiusque actis et scriptoris plena fides adhibetur in iudicio et extra in quorum fide praesentes expediri iussimus manu nostra subscriptas sigilloque nostro munitas ac per infrascriptum secretarium refferendatas. Datus Calari in Palatio nostro Archiepiscopali die 20 ianuarii anno domini 1667.

Petrus archiepiscopus Calaritanus [*Rúbrica*]

[*Sello de placa*]

Joannes Antonius Solivera secretarius [*Rúbrica*].

XLI

1667, enero, 7. Cagliari.

Poderes del Estamento Real para el marqués de Láconi, embajador y síndico del reino de Cerdeña

ACA, *Consejo de Aragón*, Leg. 1361, doc. 58/3.

[Cruz]

In nomine Domine, amen. Noverint universi, quod nos Joannes Baptista Marongio, tercius consiliarius illustris et magnificis universitatis civitatis Calaris et preses infrascripti admodum illustris Stamenti Regalis presentis Sardiniae Regni propter obtum et indispositionem respective soçieris eius in capitis et secundi virtute regis privilegis per serenissimos Aragonum reges dictis civitati concessoris.

Gregorius Otger, donçellus, syndicus eiusdem illustris Civitatis Calaris.

Don Hieronimus de la Zonza, in capite consiliarius et syndicus illustris et magnificis universitatis civitatis Sassari.

Utriusque iures doctor Carolus Dehoneto syndicus illustris et magnificis universitatis civitatis Alguer.

Utriusque iures doctor don Angelus de Moncada, syndicus illustris et magnificis universitatis civitatis Oristane.

Don Nicolaus Despinosa, in capite consiliarius et syndicus illustris et magnificis universitatis civitatis Eclesiensis.

Utriusque iures doctor Georguis Cavassa, syndicus illustris et magnificis universitatis civitatis Ampuriensis sive Castri Aragonensis.

Et Ignatius Marongio Prunas, secundus consiliarus et syndicus illustris et magnificis universitatis civitatis Bosanensis.

Omnes personaliter constituti convocati et congregati sono campane (ut moris est) in aula maioris domus consilii praefactis illustris et magnificis civitatis Calaris ubi pro humoi et aliis dicti Stamenti negotiis convocari et congregari solemniter Stamentum Regale praedictum facientes celebrantes et representantes attendentes ab hinc per eos dies (Deo placente) fore et esse concludendum regium et generalem parlamentum quod ad presentes per illustrissimum et excellentissimum dominum don Emanuel Gomez de los Cobos, marchionem de Camarassa et comitem de Castro, locumtenentem et capitaneum generalem dicti et presentis Sardiniae Regni ac presidentem in dicto generali regio parlamento nomine et pro parte sacrae catholicae et regiae maiestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis celebrantur in praedicta et presenti civitate Calaritana regnicolis eiusdem presentis Sardiniae regni simul cum Stamenti Ecclesiastico, Militari et Regali pro rebus et negotiis consensentibus ad servitium suae praefatae regiae maiestatis domini nostri regis ad bonum publicum totius iam dicti presentis Sardiniae Regni. Et quia ante conclusionem dicti regii generalis parlamenti est necesse ut unus elegatur syndicus et embaxiator ut ad passatam regiam maiestatem transmittat ut ipsius regis manibus pedibusque precibus pro parte praefati Stamenti Regalis praesentis Sardiniae Regni ab eadem Sacra Catholica Regia Maiestate obtineat et impetret gratias et mercedem nec non negotia sibi dicto sindico comendanda bonum publicum praefati Stamenti Regalis et

civitatum praedictarum ac presentis et praefati Sardiniae Regni conservançia tam in generale quam particulare tractat et gerat.

Ideo insequendo conclusionem per nos curia electionem dicti syndici factam in personam infrascripti illustris don Augustini de Castelví marchionis marchionis de Laconi et Siete Fuentes cuius animi, índoles, peritiam, illustrem satis notis habemus volentes quae praedicta ad effectum deducere agentes haec nomine totius dicti Stamenti de nostris certis Scientiis constituimus creamus, deputamus, atque solemniter ordinamus dicti Stamenti Regalis verum legitimum et indubitatum, actorem, enbaxiatorem et syndicum negotiorumque dicti Stamenti Regalis gestorum et nunçium certum et specialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod spacialitas generalitati ipsi minime deroget et contra dictum illustrem marchionem marchionem de Laconi et Siete Fuentes hiis absentem tanquam presentem ad pro nobis et nomine nostro tam conjuntim quam divisim seu verius pro dicto Stamento Regali coram dicta Sacra Catholica Regia Maiestate domini nostri Caroli Secundi Castellae, Aragonum et Sardiniae regia una com domina Regina Mariana sua matre tutrice et curatrice in dictis regnis et dominiis et nunc feliciter regnantis personaliter comparendum et manus pedesque Sacra Catholica regia maiestatis cum debita et dessenti reverentia osculandum servitiumque et donationem in predicto parlamento suae maiestati factam offerendum et praestandum nec non ipse regis maiestati suplicandum et ab ea obtinendum et impetrandum decretationem capitulorum et conventionem per dictum Stamentum Regale dicto illustrissimo et excellentissimo locumtinenti et capitaneo generali in dicto parlamento oblatorum et presentatorum et per suam excellentiam dictis regiae maiestati remitendorum tum etiam quatenus opus sit cetera capitula et conventiones et alias de novo coram dicta sua regia maiestate per praefatum syndicum imponendorum nomine praedicti Stamenti Regalis tam in generale quam particulare ac etiam per dictum Stamentum Regale dicto illustrissimo et excellentissimo domino locum tenenti et capitaneo generali etiam in dicto parlamento oblata et presentata seu praesentanda et per suam excellentiam decretata seu decretanda prefatae regiae maiestati praesentandum et ab ea confirtmationem decretationem et provisionem in ipsis capitulis et quolibet eorum factorum per dictum excellentissimum dominum locumtenentem et capitaneum generalem impetrandum instandum et obtinendum nec non alias novas gratias comissiones, conventiones, concessionem et alias ut per dictum syndicum pro ut fuerit benevissum com posse tollendi et addendi alias conventiones et capitula et etiam illas de novo demandandi et noviter ponendi et ipsa

indulta quolibet sint petendum instandum et obtinendum. Item etiam ad tractandum et negotiandum omnia quaeunque alia negotia conservantia bonum publicum stilum et conservationem praedicti Stamenti Regalis et omnia alia quae in instructionibus et sine eis sibi dicto illustre sindico benevissum fuerit, addendis, tollendis, noviter addendis, dandis et comutandis explicanda propter ea ad decendum et respondendum praefatae regiae maiestati et ipsius Sacro Supremo Regio Aragonum Consilio et coram quibus ius aliis consiliis Status et Belli et consistoriis quibus aliis officialibus iudicibus et personis ad quos vel ad quas pertineant et expectent embaxatam nomine istius iam dicti Stamenti Regalis et omnia alia et singula consernentia et convenientia petendum et impetrandum servitium suae regiae maiestati et bonum et tranquilum statum ipsius praefati Stamenti Regalis ac civitatum praedictarum et capitula praedicta et cuiuslibet earum obtinendum et presentadum ac etiam illa quae noviter dicto sindico benevissum fuerit. Etiam presentadum, instandum, et obtinendum, emparas sequestrationes et alias quasuis oppositiones tam generales quam particulares faciendum, seu fieri faciendum, instandum et obtinendum et eas cancellandum seu cancellare et annullare faciendum et consentiendum de iure dicti Stamenti tam in generale quam particulare docendum ius usque super bonis et redditibus ipsius generales et etiam in particularis quae pro firma suae firmis iurii respective obligare possit et iudicum et iudices impetrandum et impetratus seu impetrandos ac adcento recusandum causas suspitionum ponendum et protendum et pro ipsis suspitionum causis penitus dirimendis arbitrium et arbitrios eligendum et nomenandum de iudice seu iudicibus notario seu notariis ac loco seu locis conveniendum et concordandum agendum quoque respondendum deffendendum exiprendum proponendum et repluandum libellum seu libellos et aliis quasuis petitiones dandum offerendum et presentandum et oblatis seu offerendis ex adverso respondendum litis qua seu quod contestandum testes leteras instrumenta et alia queius probationum genera in iudictio et extra producenda ac productos seu producendis ex adverso obiciendum et impugnandum de calumnia in animas nostras iurandum et ex adverso iurare pettendum et videnda crimina deffectus et alia opponendum sigilla impetrandum causas quae claris et querimoniarus prosequendum et firmandum de facto ponendum et articularum putandum et allegandum remetendum et concludendum in causa seu causis hunc sentencias tam interlocutorias quam deffinitivas et alterius cuius eis generali, generales et particulares fuerint dari feri et promulgati petendum instandum et obtinentum et ab ipsis et aquelibet alio gravamine seu processu seu inferendo, appellandum reclamandum et supplicandum apistilos reverencialis pettenda instandum et obtinendum

et ipsas appellationum reclamacionum seu supplicationum causis generalis et particularis introducendum et prosequendum beneffitium absolutionis obtinendum causa seu causas videndi et recognoscendi et restitutionis in integrum recognoscendum petendum et impetrandum et obtinendum cautiones quoque satisfationes et securitates tam iuratorias suam fide iuratorias dandum et praestandum et ex adverso expressari favorendum instandum et obtinendum provisionis quoque gratias privilegia, comisiones, concesiones, immunitates et franquitates et inducta tam generalia quam particularia petendum, supplicandum, instandum et obtinendum et quibus denegatis et ad quas pertineat praestandum et debitis sequendum demandam faciendum instantiam et obtinendam. Et pro praedictis omnibus et singulis unum et plena publicum seu publica instrumentum seu instrumenta fieri favori dunc petendum et recuperandum nunc quoque seu plures procuratores seu procuratores ab subsidiis circa litem tantum substituendum cumque vel eos definendum et revocandum ac alios de novo substituendum totius quoties dicto illustri sindico expedire in debitum et de manu omnia alia et singula faciendum et libere et generali etiam particulari in praedictis et circa ea necessaria seu etiam quomodo libet opportuna et quod nos seu dictum Stamentum Regale presentis regni facere possent in praedictis sicut personaliter adessent ante dicta Sacra Catholica Regia Maiestatem etiam sit alia ferent quae mandatum exigent ab magis speciale sive generale presentibus expressis et sine quibus praedicta et expediri nequirent ducique omnino ad effectum ipsi enim dicti illustres constituentis dictis nominibus generali et particulari dederunt commisserunt et concesserunt dicto illustri sindico et ambasciatori et actui et substituendis ab eo impressis et circa ea et supra dependentibus atque immodo plenarias ipsorum dictis nominibus et dicti Stamenti vires et vocis cum plenissima facultate et in efficiendi potestate generali et particulari ac cum libera et generali administratione irrevocabilitur in omnibus et per omnia illa causa via negotiatione que dici aut cogitari posset ac etiam se fese obtulerint tales causas seu rationes quae sufficerent ad illum revocandum volentes quod pro effectum et causis de quibus in presenti instrumento agitur. Sit Semper firmum validum et irrevocabilem ad favorem dicti illustri sindici nominati cum denegatione et ab iuratione potestatibus alium nominandi nec non aliquid in contrarium faciendi circa ea et eorum singula renunciando cum iureamento curia ea et eorum singula omne iuris auxilia quod eis posset facere in contrarium promittentes in super dicti constituentis dicto sindico et embaxiatori et substituendis ab eo nec non mihi notario infrascripto tanquam publicis et authenticis personae haec pro dicto Stamento ac pro dicto illustri sindico et substituendis ab eo et aliis circa inter sit recipiendi et paciscendi ac etiam legitime

stipulandi iudicio sisti et iudicatum solvi et si dictis nominibus et ipsorum principales ac dictum Stamentum generale et particulare semper habere rattum gratum validum atque firmeum totum id quidquid et quantum per dictum illustrem syndicum et substituendis ab eo in praedictis circa ea procuratum et actum fuerit quomodolibet sive gestum et illo unquam tempore revocare sub omnium et singulorum honorum redditum et iurium dicti Stamenti Regalis presentis Sardiniae Regni in generale et particulare mobilium et immobilium habitatorum ubique et habendorum obligatione et yppotheca ac sub omni iuris et facti renunciando ad haec necessaria parciter et cautela.

Actum est hoc Calari die séptimo mensis Ianuarii anno a nativitate domini MDC sessagessimo séptimo.

[*Signum*] Signum nostrorum dutiris constituentium qui praedicta laudamus concedimus et firmamus presentibus. Nidino Augustino Azeni, publico notario, et Joanes Baptista Melis Dessi semprire scriptore Calaris testibus ad proemis vocatis habits atque rogatis remanet firmatum humoi sindacatus instrumentm ut in nota originalis.

[*Signum*] Signum Antonii Ximenez appostolica ubique regia vero autoritatibus per omne presentes Sardiniae regnum publici notarii et domus consilii illustris et magnificis Stamenti Regalis eiusdem regie secretarii qui predictis una cum pronominitis testibus ad fuit proprio Calamo simplia rogatus requisitusque com ratio ubi legati personaliter et supra posito ubi [...] maiestati ac quibus e meu datis parcii monunsi clauset.

Cum ob loci distantiam de fide et legalitate notaricorum sepe dubitari contingat id circa nos Joannes Franciscus Leca, Joannes Baptista Maronju, Saturninus Prunas et Franciscus Melonis anno presenti illustris et magnificis Civitatis Calaris consilarii diffunto don Hieronimo Torrella in capiter consiliario. Attestamus et fidem indubiam faciamus quod supraescriptus Antonius Ximenes qui presens instrumentum confuit clausit et subsignavit est nottarius publicus Lucius, civitatis fidelis coligaliis scriptorisque et actis per eum receptis clausis et subsignantis tam in iudictio quam extra plena adhibetus fides. In quarum fidem et testimonium presentes fieri et expediri iussimus sigilloque maiori duten civitatis munitas et per nostrum secretarium infrascriptum refrendatas. Dattum Calari die duodecima mensis Ianuarii anno domine Millessimo Sexagessimo Septimo.

Josephus Carnicer Illustris et magnificis civitatis Calaris secretarius.

[*Sigillum deperditum*]

XLII

1667, enero, 9. Cagliari.

Poderes del Brazo Militar para el marqués de Láconi, embajador y síndico del reino de Cerdeña

ACA, *Consejo de Aragón*, Leg. 1361, doc. 58/5.

In Dei nomine, noverint universi quod convocato et congregato admodum illustri Estamento Militari presentis Sardiniae Regni in et pro celebratione Regi et Generalis Parlamenti ad sonum campanae ut tempore curiarum fieri consuevit in aula regiae administrationis regalis presentis regni intus Regium Palatium in prasenti civitate Calaritana constructum ubi pro huiusmodi et aliis dicti Estamenti negotiis convocari et congragari solent adfuerunt in dicta congregatione sequentes scilicet illustris Don Augustinus de Castellví marchio, marchio de Laconi et Siete Fuentes habitus religionis de Calatrava tam pro se etiam uti votum ac vices habens. Illustris marchionissae de Soleminis matris et generalis administraticis don Francisci de Vico marchionis de Soleminis nec non procurator spectabilis don Francisco Sant Just gubernatoris capitissimas Sassaris et Logudori ac egregi don Felices Massons comitis de Montalvo. Illustris don Luxoriis Aragall Bellit Gualbes Brondo et Rucas marchio marchio de Palmas et Vila Çidro pro se quam etiam vice et nomine rectoris collegi societatis Iesu presentis civitatis Calaris ut domini villa de Musei et don Gavini et Antiochi Martis. Illustris don Carolus Manca et Guiso marchio de Albis tam pro se ac etiam vice don Federici Manca et Guiso et Jacobi Santus. Illustris don Luxorius Roca Marí marchio de Montilleo tam pro se quam etiam nobilium don Petri Detori, don Juanis Detori, Don Antoni detori, egregius don Salvator Aimerich et Cervelló comes de Vilamar tam pro se quam pro illustri marchione de Moras don Juanis Baptista tola civitatis Sassaris et don Francisco Concu de Villamar. Egregius don Felix Massons comes de Montalvo ordinis et religionis sancti Jacobi de Spata, procurator nobilium don Francisco Massons, Juanis Antoni Ritzo de Tempio et Petri Contena Pirella, don Hieronimus de Cervelló tam pro se quam pro nobili don

Leandro de Cervello. Don Juanes Guio et Manca, tam pro se quam nobilibus don Antonio del Arca de Oçier, Petro Francisco Cedda de Maonusada et Sisinio Paderi civitatis Oristanei. Augustineus Sanna tam pro se quam nobilibus don Vicenti Usai ut Mara Arborey. Don Andrea Guiso ut de Orosey et don Antiocho Medda Oristaney don Franciscus Roger tam pro se quam uti asserit Martí Terragona civitatis Alguer. Don Matheus Pelliçer. Don Juanes Baptista de la Motta tam pro se quam nobilibus don Nicolau de la Arca civitatis Sassari. Don Juanes Menea de Lorca. Don Philipo de Sini de Torralba. Carolus Diana tam pro se quam pro Francisco de Roma. Don Sebastián Carta. Don Francisco Carta utriusque de Sorgono. Doctor Petrus Ripoll tam pro se quam pro excellentissimo domino ducis de Gandia ut comes de Oliva. Don Franciscus Muntonacho. Don Gavinus Frasso tam pro se quam pro Carolo Marcello Sedda de Olsai. Juane Didaco Serra et Augustino Mugiano de Mamoyada. Don Juanes Clavaria rector marchionatus de Orani quam nobilibus don Gavini Casagia. Francisco Serra et don Didaco Ortola. Don Felix Dias tam pro se quam Juane Antiocho Mugiano utriusque de Mamorada. Thomas Serra Otgier civitatis Ecclesiae ac nobili et magnifico don Francisco Martines civitatis Sassari. Don Michael Martí, doctor Antonius Sahoni tam pro se quam nobilibus don Gavino Delitala. Augustino Angelo Delitala et Hieronimo Delitala civitatis Bosae. Don Baltarus Dedoni tam pro se quam nobilibus don Francisco de la Arca Carcassona. Petro Francisco Anjoy et Juane Maria Anjoy. Don Ambrosius Machi tam pro se quam Francisco Massa civitatis Ecclessiarum. Don Ambrosius Bacallar tam pro se quam nobilibus don Marc Antonius Peis. Don Franciscus Martí tam pro se quam utrusque iure doctor Gavino Liperi. Villino et Salvatore Urru. Doctor don Didacus Bonfant tam pro se quam nobilibus don Franciscus de Castellví. Antiocho de Santa Crus et don Francisco Bustarechelo Cutgia. Don Anastasius de Castelvi tam pro se quam nobilibus don Melchiore Carta con Juane de Castellvi et don Baltasare Dexart. Don Sisinius Ponti. Don Cosma Tola. Don Gavinus Rosso. Don Michael Manca tam pro se quam nobilibus don Didacus Cadello et don Franciscus Cadello. Antiochis Diana tam pro se quam Josephus Lecca tam pro se quam Ludovico Ritzo, Jacobo Ritzo et Gavino Ritzo. Ephisius Diana tam pro se quam nobilibus don Juane Baptista Çatrillas, Ilari de Roma et Felice de Roma. Felix Dementis tam pro se quam don Francisco Tibau, Juane Francisco Ritzo et Juane Maria Ritzo ut de Tempio. Don Josephus Delitala ordinis Calatrava tam pro se quam nobilibus don Francisco Delitala, don Gavino Delitala et Petro Delitala. Leandrus Soler tam pro se quam nobilibus don Antiocho Cani Çapata, Hieronimo Esgrechio et Francisco Dedoni. Don Juanes Desena tam pro se quam nobilibus don Gavino Figue, Francisco de Roma Fruca

et Iosepho de Roma. Don Antiochus Desena tam pro se quam nobilibus don Francisco Antonio Melis de Foni, Petro Dedeni de Gesturi et Gavino Delitala Salaris. Don Raymundus Montalis tam pro se quam nobilibus don Joseph de Castelví, don Augustín Meli Fortesa et Gavino Ritzo maiore. Don Franciscus Arquer tam pro se quam nobilibus Antonio Angelo Sanna, Petro de Avendado et Juane Baptista Dedoni. Don Franciscus Cao tam pro se quam Juane Del mestre et don Jacobo Grissoni. Franciscus del Mestre tam pro se quam illustri don Jacobo de Castelvi marchioni de Cea, Francisco Satta Grissoni et Gavino Satta Grissoni. Don Franciscus San Just et Çatrillas tam pro se quam nobilibus don Joane Baptista de Nurqui, don Gerónimo Abella et Sebastiano de Murtas. Don Ilarius Galcerán tam pro se quam nobilibus don Juane de la Arca don Simone de figo et don Ignacio Muxiga pro se quam nobilibus don Juane Stefano Sine, don Juane Tola Carta et Juane Didaco Serra. Don Antiochus Sanna tam pro se quam nobili don Juane Baptista Sanna ordinis Calatravae sui patris. Gregorius Carta tam pro se quam Franciscus Carta eius fratre. Don Juanes Dominicus Pitzolo syndicus supradicti admodum illustris estamenti militaris tam pro se quam don Juane Antiocho Serra, don Gavino Sotgiu Manca et don Luisio de Castelví.

Et sic omnes ut supra convocati et congregati tamquam mayor et sana parts magnatum, baronum, militum et militarium personarum totius praedicti et presentis Sardiniae regni in presenti civitate Calaritana reperti Estamentum militare praedictum facientes celebrantes ac etiam representantes attendentes ab hinc paucos dies (Deo placente) fore et esse concludendum regium et generale parlamentum quod ad presens per illustrissimum et excellentissimum dominum don Emanuelem Gómez de los Cobos marchionem de Camarassa et comitem de Castros, locumtinentem et capitaneum generalem dicti et presentis Sardiniae regni ac praesidem in dicto generali regio parlamento nomine et pro parte sacra catholica regia magestatis regis nunc feliciter regnantis celebratur in praedicta et presenti civitate Calaritana regniculis eiusdem presentis Sardiniae regni simul cum Estamento Ecclesiástico, Militari et Regali pro rebus et negotio consernentibus ad servitium suae praefactae regia magestatis domini nostri Regis ac bonum publicum totius iam dicti presentis Sardiniae regni et quia ante conclusionem dicti regi generalis parlamenti et necesse ut unus ex militibus et personis militaribus presentis Estamenti Militaris eligatur syndicus et embaxator ad prafatam regiam magestatem transmittat ut ipsius regis manibus pedibusque prius osculatis pro parte prefati estamenti militaris presentis sardiniae regni et ab eadem sacra catholica regia

magestate obtineat et impetret gratias et mercedes nec non negotia sibi dicto sindico comendanda bonum publicum prefati Estamenti Militaris ac presentis et prefati Sardiniae regni conservantia tam generalia quam particularia tractet et gerat ideo insequendo conclusionem per praefectos militares circa electionem dicti sindici factam in personam supradicti illustris don Augustini de Castelví marchionis marchionis de Laconi et Siete Fuentes cuius animi, índoles, peritiam, illustrim satis noctas habent volensque praedicta ad effectum deducere agentes haec nomine totius dicti Estamenti de eorum certis sc̄ientiis dictis nominibus constituerunt crearunt de pectarunt adque solemniter ordinarunt dictis nominibus imo verius dicti Estamenti Militaris verum legitimum et indubitum actorem enbaxatorem et sindicum negotiorumque dicti estamenti militaris gestorem ac nuncium certum et specialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget nec et contra dictum illustrem marchionem marchionem de Laconi et Siete Fuenntes his presentem onusque sindicatus mandati huiusmodi in se sponte sussipientem ad videlicet pro se dictis constituentibus dictis nominibus tam coniuntim quam divissim seu verius predicto Estamento Militari coram dicta sacra catholica regia magestate domini nostri Caroli Secundi Castellae Aragonum, Sardiniae regis una cum Regina Marianna eius matris tutricis et curatricis in dictis regnis et dominiis nunc feliciter regnantis personaliter comparendum et manus pedesque sacra catholica regia magestatis cum debita et decenti reverentia osculandum servitiumque et donationem in praedict parlamento suae magestati faltam offerendum et presentandum nec non ipsam regiam magestatem suplicandum et ab ea obtinendum et inpetrandum decretationem capitulorum et conventium per dictum Estamentum Militare dicto illustrissimum et excellentissimo locumtinenti et capitaneo generali in dicto parlamento oblaturum et praesentorum et per suam excellentiam dictae regiae magestati remissorum tum etiam quatenus opus sit cetera capitula et conventiones et alias de novo coram dicta Sacra catholica regia magestate per praefactum sindicum imponendorem nomine praedicti estamenti militaris tam generali quam particular ac etiam per dictum estamentum militare dicto illustrissimo et excellentissimo domino locumtinenti et capitaneo generali etiam dicti parlamento oblata et praesentata et per suam excellentia decretata praefatae regiae magestati praesentandum et ab ea confirmationem, decretationem et provissionem in ipsis capitulis et quolibet eorum factorum per dictum et excellentissimum dominum locumtinentem et capitaneum generalem impetrandum instandum instandum et obtinendum, nec non alias novas gratias remissiones concesiones et aliis ut per dictum sindicum pro ut fuerit benevisum com posse tollendi et addendi alias conventiones et capitula et etiam alia de novo demandandi et

noviter penendi et ipsa inducta quolibet sint petendum instandum et obtinendum. Item etiam ad tractandum et negotiandum omnia quaecumque alia negotia consensentia bonum publicum est illud et conservationem praedicti Estamenti Militaris et omnia alia quae instructionibus et sine eis sibi dicto illustri sindico bene visum fuerit addendis tolendis noviter faciendis dandis et comitendis explicandam propter ea ad dicendum et respondendum praefatae regiae magestati et ipsius Sacro Supremo Regio Aragonum Consilio et coram quibus alio consilio status, belli et consistoriet quibus vis aliis officialibus iudicibus et personis ad quos vel ad quas pertinet et spectat enbaxatam nomine istius iam dicti estamenti militaris et omnia alia et singula consensentia et convenientia petendum et impetrandum servitium suae regiae magestati et bonum tranquilum statum ipsius praefati estamenti militaris et capitula praedicta obtinendum et presentandum ac etiam illa quae noviter dicto sindico benevisum fuerit etiam praesentandum instandum et obtinendum et quas cumque schedulas, conditiones, conventiones, petitiones et supplicationes propter ea etiam praesentandum et eas provideri petendum instandum et obtinendum emparas secretationes et alias quas vis oppositiones tam generalis quam particularis faciendum seu fieri faciendum instandum et obtinendum et eas cancellandum seu cancellare et annullare faciendum et consentiendum de iure dicti Estamenti tam generali quam particulari docendum ius usque super bonis ipsius generalis et etiam particularisque pro firma seu firmis iuris respective huiusmodi abligare possit et iudicem et iudices impetrandum et impetratos seu impetrandos ex adverso recusandum causas suspicionum ponendum et probandum et pro ipsis suspicionum causis paenitus derimendis arbitrium et arbitrios eligendum et nominandum de iudicte seu iudicibus notario seu notariis et loco seu locis consentiendum et concordandum agendum quoque respondendum reffendendum excipiendum proponendum et replicandum libellum seu libellos et alias quasvis petitiones dandum offerendum et praesentandum et oblatis seu offerendis ex adverso respondendum lites quas cumque contestandum testas literas intra et alia quae suis probationem genera in iudicis et extra producendum ac productis seu producendis ex adverso obiciendum et impugnandum de calumnia in animas dictorum constituendum iurandum et ex adverso iurare petendum et videndum crimina de facto et alia opponendum prosequendum et firmandum de facto ponendum et articulandum probandum et allegandum remittendum et concludendum in causa seu causis huiusmodi sententias tam interlocutorias quam deffinitivas et alterius cuiusvis generis generales et particulares fuerint fieri fieri et promulgari petendum instandum et obtinendum et obtinendum et ab ipsius a quolibet alio gravamine seu processu illato seu inferendo

appellandum reclamandum et supplicandum apostolos reverenciales petendum, instandum et obtinendum et ipsarum reclamationum appellationum seu supplicationum causas generales et particulares introducendum et pro sequendum beneficium ab solectionis obtinendum causam seu causas videndi et recognoscendi et restitutionis in integrum reconossendu petendum et impetrandum et obtinendum cautiones quoque satisfactiones et securitates tam iuratorias quam fide iussorias dandum et prestandum et ex adverso dari et prestari faciendum instandum et obtinendum provisiones quoque gratias, privilegia, concesiones imunitates franquitas et inducta tam generalia quam particularia petendum supplicandum instandum et obtinendum et quibus derigantur et as quos pertineat presentandum et debitae executionis demandari faciendum instandum et obtinendum et pro praedictis ómnibus et singulis unum et plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta fieri faciendum petendum et excipiendum unum quoque seu plures procuratorem seu procuratores et subsyndicos (circa litis tantum) substituendum eumque vel eos destituendum et revocandum ac alios de novo substituendum toties quoties dicto illustri sindico expediri videbitur, et demum omnia alia et singula faciendum et libere et generali etiam particular in praedictis et circa ea necessaria seu etiam quomodo libet oportuna et quod ipsi constituentes sic convocati et congregati dictis nominibus seu dictum Estamentum Militare presentis regni facere possent in praedictis sicuti personaliter adessent ante dictam sacra catholica regia magestatem etiam sit alia forent quae mandatum exigent magis expeciale sive generale presentibus expressis et sine quibus praedicta et expediri nequirent ducique omnino ad effectum ipsi enim dicti illustres constituentes dictis nominibus generali et particular dederunt, comiserunt et cesecerunt dicti illustri sindico et embaxatori et actori et substituendis ab eo in praedictis et circa ea et super dependentibus atque emergentibus ex eisdem ac eis adherentibus anexis et conexis quouis modo plenarias ipsorum dictis nominibus et dicti Estamenti vires et vices cum plenissima facultate et indeficienti potestate generali ac particulari ac cum libera et generali administratione irrevocabiliter in omnibus et per omnia illa causa via neque ratione quae dici aut cogitari posset ac etiam si esse obtulerint tales causae seu rationes quae sufficerent ad illum revocandum volentes quod pro effectu et causis de quibus in presenti instrumento agitur sit semper firmum validum et irrevocabile ad favorem dicti illustri sindici nominati cum denegatione abdicative potestatis alium nominandi nec non aliquid in contrarium faciendi circa ea et eorum singula renunciando cum iuramento circa ea et eorum singula omne iuris auxilium quod eis posset facere in contrarium promittens in super dicti constituentes dicto sindico et embaxatori et

substituendis ab eo nec non mihi notario infrascrito tamquam publicae et autenticae personae haec pro dicto Estamento ac pro dicto illustri sindico et substituendis ab eo et aliis circa inter sit recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti iudicium sisti et iudicatum solvi et se dictis nominibus et ipsorum principales ac dictum estamentum generale et particulare semper habere ratum gratum validum atque firmeum totum id quidquid et quantum per dictum syndicum et embaxatorem et substituendos ab eo in praedictis et circa ea procuratum et actum fuerit quomodo libet sive gestum illo umque tempore revocare sub omnium et singulorum bonorum redditum et iurium dicti Estamenti Militaris presentis Sardiniae regni in generali et particular nobilium et immobilium habitorum ubique et habendorum obligatione et hipotheca ac sub omni iuris renunciatione ad haec necessaria pariter et cauthela. Actum est hoc Calari die nona mensis Decembris intus praefatam aulam Calari sitam anno a nativitate Domini Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo sexto. [Signum] Signa dictorum constituentium qui haec supradictis nominibus laudarunt consencerunt et firmarunt in posse notarius in frit more solito et consuetto actum, etc.

Joannes Franciscus Bayarri notarius.

Testes sumus reii sunt Joannes Antiochus Perria scriptor et Ludovicho de Medina portarius dicti Stamenti Calari habitatoris. [...] et infrascrito notario cognitis et firmantis.

Joanes Antiochuis Perria testis

Ludovicus de Medina testis

[*Signum*] Signum Joannis Franciscus Bayarrus auctoritatibus appostolica ubique legis vero per omne presens Sardiniae regni, publiciis notaris Civitatis Calaris, etc. Admodum illustri Stamenti Militari presentis regni secretarius qui predicti ad fui alieno calamo e formavi feci rogatus et lequasitus clausus.

Cum ob loci distantiam de fide et legalitate notarium sepe dubitari contingat id circo nos Joanea Franciscus Leca, Joannes Baptista Maronju, Saturninus Prunas et Franciscus Meloni diffuncto don Hieronimo Torrella incapite consiliario anno presenti illustris magnicae civitatis Calaris Consiliaris. Attestamur et fidem indubiam facimus quod suprascriptus Joannes Franciscus Bayardo qui presens instrumentum conferit, clausit et subsignavit est nottarius publicus huius civitatis, fidelis et legalis scriptorisque et actis per eum receptis, clausis et subsignatis tam in iudictio quam estra plena adhibetur

fides in querum fidem et testimonium presentes fieri, et expederi iussimus sigilloque
mayori deiter civitatis munitas et per nostrum secretarium infrascriptum refferendatas.
Dattum Calari die vigesima prima mensis ianuarri anno Domini Millessimo
Sexcentesimo sexagesimo séptimo.